
PREFEITURA DE CAÇADOR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988057  - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR - SC

PREGÃO 90015/2024

Às 13:58 horas do dia 26 de novembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ALENCAR MENDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 039/2024, Pregão nº 90015/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada em serviços de locação e monitoramento eletrônico com equipes de
atendimento 24 horas, instalação, manutenção, sistema eletrônico de alarmes e cftv com software analítico e
vigilância orgânica armada.

Entrega de propostas: De 22/10/2024 às 08:00 até 06/11/2024 às 13:30

Abertura da sessão pública: Dia 06/11/2024 às 13:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: SC

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/11/2024 às 13:30:07
A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 06/11/2024 às 14:29:35
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 06/11/2024 às 14:34:11 Boa tarde Licitantes. Sou a Pregoeira Silvana Schmidt e conduzirei este certame.

Sistema 06/11/2024 às 15:26:35
Quanto ao Grupo 2 informo que houve um erro de lançamento do valor estimado de mercado que
deveria ser de R$ 366.776,56 e não os R$ 737.139,60, desta forma considerando que o valor correto
é de R$ 366.776,56, todas as propostas todas estão exequíveis.

Sistema 06/11/2024 às 15:26:41
O valor correto poderá ser verificado no Termo de Referência sem sigilo publicado e disponível
para consulta no Portal Transparência do Município no link
https://cacador.sc.gov.br/licitacao/pregao-e

Sistema 06/11/2024 às 15:34:35 Desta forma, suspendo a sessão neste momento e a reabertura será amanhã dia 07/11/2024 às 16h

Sistema 07/11/2024 às 16:03:18 Boa tarde Licitantes, está reaberta a sessão

Sistema 07/11/2024 às 16:56:29
Os catálogos das fabricantes/distribuidoras autorizadas contendo as fotos e os descritivos dos
produtos e suas especificações técnicas.

Sistema 07/11/2024 às 16:57:12 Exemplo marca, modelo, capacidade, etc.

Sistema 07/11/2024 às 16:57:25 Alguma dúvida licitante?

Sistema 07/11/2024 às 17:42:27 Suspendo a sessão neste momento e será reaberta amanhã às 17h

Sistema 08/11/2024 às 17:05:00 Boa tarde Licitantes, está reaberta a sessão

Sistema 08/11/2024 às 17:09:26
Recebidos os documentos da Licitante, suspendo novamente a sessão para submeter os prospectos e
catálogos a análise da entidade requisitante,

Sistema 08/11/2024 às 17:12:17 A sessão será reaberta dia 12/11/2024 às 16h

1 de 1226/11/2024 13:58



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/11/2024 às 15:01:09
Licitantes, a entidade requisitante solicitou mais prazo para analisar a documentação enviada.
Desta forma a reabertura da sessão será adiada para o dia 14/11/2024 às 14h

Sistema 14/11/2024 às 14:00:05 Boa tarde Licitante, está reaberta a sessão

Sistema 14/11/2024 às 14:02:09
Prezados a Entidade Requisitante segue com a análise da planilha de composição de custos
referente ao Grupo 2

Sistema 14/11/2024 às 14:03:18

Quanto a análise dos prospectos dos produtos do Grupo 1, segue a manifestação da Entidade
Requisitante: Boa tarde, referente aos prospectos dos itens para o lote 1, cumprem o exigido.

_
Fernando A Sinhorin
 supervisor

Sistema 14/11/2024 às 16:19:14
Licitante, suspendo a sessão neste momento para aguardar a manifestação da entidade requisitante
quanto a análise da planilha de composição de custos. Sendo a sessão reaberta no dia 19/11/2024
às 15h

Sistema 18/11/2024 às 17:22:31
Comunico que em razão da necessidade de manifestação da contadoria geral, a reabertura da sessão
será adiada para o dia 21/11/2024 às 14h.

Sistema 19/11/2024 às 15:16:15
Superadas todas as fases de julgamento do Grupo 1, este será encerrado e encaminhado para
homologação. Permanecendo pendente de julgamento o Grupo 2.

Sistema 21/11/2024 às 14:06:34 Boa tarde Licitantes, está reaberta a sessão

Sistema 21/11/2024 às 14:09:30
Após análise efetuada pela Contadoria Geral, que manifestou-se pelo cumprimento das exigências
do edital. Desta forma a proposta de preços da licitante SEVEG está classificada.

Sistema 21/11/2024 às 14:52:40
O parecer da contadoria geral encontra-se disponível no Portal Transparência do Município no
link https://cacador.sc.gov.br/licitacao/pregao-eletronico-n-o-015-2024-processo-administrativo-n-o-
039-2024/

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

06/11/2024 às 13:30:07 Abertura da sessão pública

06/11/2024 às 14:29:35 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1226/11/2024 13:58



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Grupo 2

Adjudicado e Homologado

R$ 737.139,6000

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.673.***-*8 - ALENCAR MENDES para SEVEG VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, CNPJ
28.300.446/0001-50, melhor lance: R$ 291.930,0000. Fundamento utilizado para o desempate no aceite da proposta: Lei 14.133/2021, art 60,
§ 2º

Propostas do Grupo G2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.543.573/0001-18 - A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 780.000,0000  -

Valor proposta: R$ 780.000,0000 Valor negociado: Não informado

04.718.633/0001-90 - AMAZON SECURITY LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: AM

R$ 306.869,4336  -

Valor proposta: R$ 306.869,4336 Valor negociado: Não informado

08.282.615/0002-40 - INTERSEPT SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 318.723,3600  -

Valor proposta: R$ 381.600,0000 Valor negociado: Não informado

04.629.488/0001-71 - KHRONOS SEGURANCA PRIVADA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 318.000,0000  -

Valor proposta: R$ 343.127,4000 Valor negociado: Não informado

83.930.214/0001-94 - ORCALI SERVICOS DE SEGURANCA
LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 314.820,0000  -

Valor proposta: R$ 1.260.000,0000 Valor negociado: Não informado

09.813.930/0001-39 - PATRIA SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 293.880,0000  -

Valor proposta: R$ 720.000,0000 Valor negociado: Não informado

Grupo 2

Valor estimado:

3 de 1226/11/2024 13:58



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

82.891.805/0001-37 - PATRIMONIAL SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 307.500,0000  -

Valor proposta: R$ 366.000,0000 Valor negociado: Não informado

28.300.446/0001-50 - SEVEG VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 291.930,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 352.800,0000 Valor negociado: Não informado

79.894.168/0001-48 - VIGILANCIA TRIANGULO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 291.938,0400  -

Valor proposta: R$ 1.200.000,0000 Valor negociado: Não informado

79.929.774/0001-51 - VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: SC

R$ 294.399,9600  -

Valor proposta: R$ 960.000,0000 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/11/2024 13:58:17 O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 06/11/2024 14:20:30

A etapa fechada foi iniciada para o item G2. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 14:25:30 do dia 06/11/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 305.883,6000 e R$ 335.778,3600 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 06/11/2024 14:25:31
A etapa fechada do item G2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 318.000,0000, R$ 293.880,0000, R$ 302.152,4400, R$ 307.500,0000, R$
294.399,9600, R$ 291.938,0400 e R$ 314.820,0000.

Sistema 06/11/2024 14:25:31 O item G2 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema para o
participante
28.300.446/0001-50

06/11/2024 14:25:31
Sr. Fornecedor SEVEG VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, CPF/CNPJ 28.300.446/0001-50, em
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar
lance final e único para o item G2 até às 14:30:31 do dia 06/11/2024. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 06/11/2024 14:28:08
O item G2 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor SEVEG VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA, CPF/CNPJ 28.300.446/0001-50 enviou um lance no valor de R$
291.930,0000.

Sistema 06/11/2024 14:28:08 O item G2 está encerrado.

Sistema para o
participante
28.300.446/0001-50

06/11/2024 15:28:18 Licitante, consegue melhorar o valor da sua proposta?

pelo participante
28.300.446/0001-50

06/11/2024 15:29:22 Infelizmente não conseguimos, Este é o menor valor que conseguimos.

Sistema para o
participante

06/11/2024 15:29:38
Sr. Fornecedor SEVEG VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, CNPJ 28.300.446/0001-50, você foi
convocado para enviar anexos para o item G2. Prazo para encerrar o envio: 15:30:00 do dia

4 de 1226/11/2024 13:58



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

28.300.446/0001-50 06/11/2024 15:29:38
07/11/2024. Justificativa: Solicito proposta readequada bem como planilha de composição de
custos. .

Sistema para o
participante
28.300.446/0001-50

06/11/2024 15:30:32
Ok Licitante, a convocação de anexos está aberta para que possa enviar os documentos
relacionados a proposta de preços

pelo participante
28.300.446/0001-50

06/11/2024 15:32:22 Ciente. Enviaremos os anexos, conforme solicitado.

pelo participante
28.300.446/0001-50

07/11/2024 12:25:09
O item G2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:25:09 de 07/11/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor SEVEG VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, CNPJ
28.300.446/0001-50.

pelo participante
28.300.446/0001-50

08/11/2024 17:11:51 E será reaberta a sessão quando e que horas?

pelo participante
28.300.446/0001-50

14/11/2024 14:13:18 E conclusão da análise será divulgada na sessão de hoje?

Sistema para o
participante
28.300.446/0001-50

14/11/2024 14:32:08 Licitante, em caráter de diligência solicito que envie a convenção CCT SC000311/2024

Sistema para o
participante
28.300.446/0001-50

14/11/2024 14:32:51 Para que seja possível averiguar os percentuais informados na sua planilha de composição de custos

pelo participante
28.300.446/0001-50

14/11/2024 14:33:29 Ok, enviaremos.

Sistema para o
participante
28.300.446/0001-50

14/11/2024 14:33:52
Sr. Fornecedor SEVEG VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, CNPJ 28.300.446/0001-50, você foi
convocado para enviar anexos para o item G2. Prazo para encerrar o envio: 18:00:00 do dia
14/11/2024. Justificativa: Solicito envio da convenção CCT SC000311/2024.

pelo participante
28.300.446/0001-50

14/11/2024 14:43:43
O item G2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:43:43 de 14/11/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor SEVEG VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, CNPJ
28.300.446/0001-50.

pelo participante
28.300.446/0001-50

14/11/2024 14:44:27 CCT Enviada

Sistema para o
participante
28.300.446/0001-50

14/11/2024 14:59:01 Ok Licitante, obrigada!

Sistema 21/11/2024 14:10:15
O item G2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/11/2024 14:20:15.

Sistema para o
participante
28.300.446/0001-50

21/11/2024 14:32:29
Licitante, conclui a análise da documentação de habilitação, considerando a data de abertura do
certame, para verificação de prazo de validade

Sistema para o
participante
28.300.446/0001-50

21/11/2024 14:33:44
Todos os documentos estavam válidos na data de abertura, mas hoje alguns encontram-se vencidos,
desta forma fica acordado que deverá ser entregue documento atualizado na assinatura da ata de
contrato

Sistema para o
participante
28.300.446/0001-50

21/11/2024 14:36:16
A validade do Alvará está atrelada a data de publicação no DOU, 14/11/2023 sendo válida por 1
ano, desta forma deverá apresentar documento com prazo de validade atualizado até a data da
assinatura da ata de contrato.

Sistema para o
participante
28.300.446/0001-50

21/11/2024 14:36:28 Alguma dúvida licitante?

pelo participante
28.300.446/0001-50

21/11/2024 14:38:06
Nenhuma. As certidões vencidas neste momento e inclusive o novo Alvará da DPF serão
apresentados no ato da assinatura do contrato.

Sistema para o 21/11/2024 14:49:05 E também para que fique registrado que deverá cumprir exigência do edital 9.3.5.7. Declaração de

5 de 1226/11/2024 13:58



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Eventos do Grupo G2

Data/Hora Descrição

06/11/2024 15:29:38
Fornecedor SEVEG VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, CNPJ 28.300.446/0001-50 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 07/11/2024 15:30:00. Motivo: Solicito proposta readequada bem como planilha de composição de
custos. .

07/11/2024 12:25:09 Fornecedor SEVEG VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, CNPJ 28.300.446/0001-50 finalizou o envio de anexo.

14/11/2024 14:33:52
Fornecedor SEVEG VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, CNPJ 28.300.446/0001-50 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 14/11/2024 18:00:00. Motivo: Solicito envio da convenção CCT SC000311/2024.

14/11/2024 14:43:43 Fornecedor SEVEG VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, CNPJ 28.300.446/0001-50 finalizou o envio de anexo.

21/11/2024 16:59:32 Fornecedor VIGILANCIA TRIANGULO LTDA, CNPJ 79.894.168/0001-48 registra a desistência de cadastrar recurso.

22/11/2024 17:49:45 Prazo recursal adiantado.

26/11/2024 13:58:15
Fornecedor SEVEG VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, CNPJ 28.300.446/0001-50 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 291.930,0000.

26/11/2024 13:58:25 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
28.300.446/0001-50

21/11/2024 14:49:05

que o licitante possui ou instalará escritório em local (cidade/município)
previamente definido pela Administração, a ser comprovado no prazo máximo de 60 (sessenta)
dias
contado a partir da vigência do contrato. (Obs: tal requisito visa o cumprimento das obrigações
previstas no item 5.7.5.3 deste documento)

Sistema para o
participante
28.300.446/0001-50

21/11/2024 14:49:42 Ok Licitante, não restando dúvidas passo a habilitação

Sistema 21/11/2024 14:50:32
O item G2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/11/2024 15:00:32.

Sistema 21/11/2024 15:02:14 A fase de recurso do item G2 está aberta até 26/11/2024.

Sistema 22/11/2024 17:49:45
A fase de recurso do item G2 foi finalizada antes do prazo previsto. Todos os fornecedores já se
manifestaram. Não houve registro de recursos.

6 de 1226/11/2024 13:58



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Posto de Vigilância
Armada 24h.

Adjudicado e Homologado por CPF ***.673.***-*8 - ALENCAR MENDES para SEVEG VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, CNPJ
28.300.446/0001-50, melhor lance: R$ 11.338,5400. Fundamento utilizado para o desempate no aceite da proposta: Lei 14.133/2021, art 60, §
2º

Propostas do Item 5
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.543.573/0001-18 - A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 30.000,0000  -

Valor proposta: R$ 30.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

04.718.633/0001-90 - AMAZON SECURITY LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: AM

R$ 12.000,5424  -

Valor proposta: R$ 12.000,5424 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

08.282.615/0002-40 - INTERSEPT SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 12.545,2800  -

Valor proposta: R$ 15.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

04.629.488/0001-71 - KHRONOS SEGURANCA PRIVADA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 12.500,0000  -

Valor proposta: R$ 13.546,1500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

83.930.214/0001-94 - ORCALI SERVICOS DE SEGURANCA
LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 12.375,0000  -

Valor proposta: R$ 50.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

09.813.930/0001-39 - PATRIA SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 11.280,0000  -

Valor proposta: R$ 30.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

Item 5 do Grupo G2 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA

Critério de julgamento:

Situação:

  POSTO12Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 30.714,1500 Menor PreçoValor estimado:

7 de 1226/11/2024 13:58



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

82.891.805/0001-37 - PATRIMONIAL SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 12.190,0000  -

Valor proposta: R$ 14.650,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

28.300.446/0001-50 - SEVEG VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 11.338,5400 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 13.700,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

79.894.168/0001-48 - VIGILANCIA TRIANGULO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 11.270,6900  -

Valor proposta: R$ 50.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

79.929.774/0001-51 - VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: SC

R$ 11.750,0000  -

Valor proposta: R$ 40.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

Lances do Item  5

Data/hora Participante Lance

06/11/2024 13:59:40 08.282.615/0002-40 R$ 14.000,0000

06/11/2024 13:59:58 79.929.774/0001-51 R$ 13.000,0000

06/11/2024 14:00:18 79.894.168/0001-48 R$ 13.546,0000

06/11/2024 14:01:36 09.813.930/0001-39 R$ 13.000,0000

06/11/2024 14:02:12 08.282.615/0002-40 R$ 13.000,0000

06/11/2024 14:05:44 82.891.805/0001-37 R$ 12.900,0000

06/11/2024 14:06:24 79.894.168/0001-48 R$ 13.000,0000

06/11/2024 14:06:53 28.300.446/0001-50 R$ 13.325,9800

06/11/2024 14:07:15 08.282.615/0002-40 R$ 12.800,0000

06/11/2024 14:09:31 79.929.774/0001-51 R$ 12.500,0000

06/11/2024 14:10:03 79.894.168/0001-48 R$ 12.500,0000

06/11/2024 14:10:22 28.300.446/0001-50 R$ 12.484,0800

06/11/2024 14:11:18 08.282.615/0002-40 R$ 12.672,0000

06/11/2024 14:11:57 83.930.214/0001-94 R$ 12.500,0000

06/11/2024 14:12:24 09.813.930/0001-39 R$ 12.805,0000

06/11/2024 14:13:17 28.300.446/0001-50 R$ 12.280,8000

06/11/2024 14:13:25 04.629.488/0001-71 R$ 13.314,2000

8 de 1226/11/2024 13:58



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Data/hora Participante Lance

06/11/2024 14:13:30 82.891.805/0001-37 R$ 12.490,0000

06/11/2024 14:15:42 08.282.615/0002-40 R$ 12.545,2800

06/11/2024 14:17:09 28.300.446/0001-50 R$ 11.880,3600

06/11/2024 14:18:15 09.813.930/0001-39 R$ 12.600,0000

06/11/2024 14:21:33 79.894.168/0001-48 R$ 11.270,6900

06/11/2024 14:21:34 04.629.488/0001-71 R$ 12.500,0000

06/11/2024 14:22:25 09.813.930/0001-39 R$ 11.280,0000

06/11/2024 14:23:44 82.891.805/0001-37 R$ 12.190,0000

06/11/2024 14:23:53 83.930.214/0001-94 R$ 12.375,0000

06/11/2024 14:24:04 28.300.446/0001-50 R$ 11.743,1800

06/11/2024 14:25:25 79.929.774/0001-51 R$ 11.750,0000

06/11/2024 14:28:01 28.300.446/0001-50 R$ 11.338,5400

Vigilância Presencial (Eventos/Locais a definir).

Adjudicado e Homologado por CPF ***.673.***-*8 - ALENCAR MENDES para SEVEG VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, CNPJ
28.300.446/0001-50, melhor lance: R$ 12.988,9600. Fundamento utilizado para o desempate no aceite da proposta: Lei 14.133/2021, art 60, §
2º

Propostas do Item 6
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.543.573/0001-18 - A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 35.000,0000  -

Valor proposta: R$ 35.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

Item 6 do Grupo G2 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA

Critério de julgamento:

Situação:

  POSTO12Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 30.714,1500 Menor PreçoValor estimado:

9 de 1226/11/2024 13:58



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

04.718.633/0001-90 - AMAZON SECURITY LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: AM

R$ 13.571,9104  -

Valor proposta: R$ 13.571,9104 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

08.282.615/0002-40 - INTERSEPT SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 14.015,0000  -

Valor proposta: R$ 16.800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

04.629.488/0001-71 - KHRONOS SEGURANCA PRIVADA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 14.000,0000  -

Valor proposta: R$ 15.047,8000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

83.930.214/0001-94 - ORCALI SERVICOS DE SEGURANCA
LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 13.860,0000  -

Valor proposta: R$ 55.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

09.813.930/0001-39 - PATRIA SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 13.210,0000  -

Valor proposta: R$ 30.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

82.891.805/0001-37 - PATRIMONIAL SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 13.435,0000  -

Valor proposta: R$ 15.850,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

28.300.446/0001-50 - SEVEG VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 12.988,9600 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 15.700,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

79.894.168/0001-48 - VIGILANCIA TRIANGULO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 13.057,4800  -

Valor proposta: R$ 50.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

79.929.774/0001-51 - VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: SC

R$ 12.783,3300  -

Valor proposta: R$ 40.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

Lances do Item  6

Data/hora Participante Lance

10 de 1226/11/2024 13:58



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Data/hora Participante Lance

06/11/2024 14:00:00 08.282.615/0002-40 R$ 15.000,0000

06/11/2024 14:00:02 79.929.774/0001-51 R$ 14.000,0000

06/11/2024 14:00:46 79.894.168/0001-48 R$ 14.999,0000

06/11/2024 14:01:58 09.813.930/0001-39 R$ 14.000,0000

06/11/2024 14:02:40 08.282.615/0002-40 R$ 14.500,0000

06/11/2024 14:06:08 82.891.805/0001-37 R$ 13.900,0000

06/11/2024 14:06:31 79.894.168/0001-48 R$ 14.500,0000

06/11/2024 14:07:27 28.300.446/0001-50 R$ 15.265,6800

06/11/2024 14:08:09 08.282.615/0002-40 R$ 14.300,0000

06/11/2024 14:09:29 79.929.774/0001-51 R$ 13.850,0000

06/11/2024 14:10:12 79.894.168/0001-48 R$ 14.000,0000

06/11/2024 14:10:36 28.300.446/0001-50 R$ 14.301,2500

06/11/2024 14:12:04 83.930.214/0001-94 R$ 14.500,0000

06/11/2024 14:12:07 08.282.615/0002-40 R$ 14.157,0000

06/11/2024 14:13:25 04.629.488/0001-71 R$ 14.815,4900

06/11/2024 14:13:30 08.282.615/0002-40 R$ 14.015,0000

06/11/2024 14:13:34 28.300.446/0001-50 R$ 14.068,3800

06/11/2024 14:17:25 28.300.446/0001-50 R$ 13.609,9400

06/11/2024 14:17:38 04.629.488/0001-71 R$ 14.667,3300

06/11/2024 14:18:41 82.891.805/0001-37 R$ 13.700,0000

06/11/2024 14:21:23 09.813.930/0001-39 R$ 13.210,0000

06/11/2024 14:21:34 04.629.488/0001-71 R$ 14.000,0000

06/11/2024 14:21:45 79.894.168/0001-48 R$ 13.057,4800

06/11/2024 14:22:06 83.930.214/0001-94 R$ 13.860,0000

06/11/2024 14:25:02 82.891.805/0001-37 R$ 13.435,0000

06/11/2024 14:25:18 79.929.774/0001-51 R$ 12.783,3300

06/11/2024 14:25:29 28.300.446/0001-50 R$ 13.436,1900

06/11/2024 14:28:08 28.300.446/0001-50 R$ 12.988,9600

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

11 de 1226/11/2024 13:58



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 21/11/2024 14:20:15

Intenção de recurso na habilitação: 21/11/2024 15:00:32

Recurso: 22/11/2024 17:49:45

Contrarrazão: 22/11/2024 17:49:45

Recursos realizados:

79.894.168/0001-48 - VIGILANCIA TRIANGULO LTDA

Intenção de recurso na habilitação: 21/11/2024 14:53:18

Recurso: 21/11/2024 16:59:32(Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

12 de 1226/11/2024 13:58


